=) o EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
LA AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
&

“ TRABAJAMOS PERMANENTEMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CLADELA KO LA DESPERDICIE ”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL DE CGAMPO RESISTENTE, SUMERGIBLE PARA
MEDICIONES EN TIEMPO REAL DE CLOROFILA A Y CIANOBACTERIAS”

En la ciudad de Chiclayo, a VEINTICUATRO (24) dias del mes de octubre del 2023 siendo las
15:40 horas se reunieron en la Gerencia Operacional, el Comité de Seleccion designado mediante
Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 215-2023-EPSEL S.A./GG/GAF, conductor
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2023-EPSEL S.A.-1
“ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL DE CAMPO RESISTENTE, SUMERGIBLE PARA
MEDICIONES EN TIEMPO REAL DE CLOROFILAAY CIANOBACTERIAS”

inicia la reunion con el fin de a fin de descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas

de manera electrénica en el Portal del SEACE para su Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacion
y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. ANTECEDENTES

a) Mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 174-2023-EPSEL
SAIGG de fecha 31.07.2023, se aprueba la maodificacion al Plan Anual de Contrataciones
del Estado correspondiente al afio fiscal 2023, disponiendo la INCLUSION del
procedimiento de seleccién que tiene como objeto de convocatoria la contratacion del
“ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL DE CAMPO RESISTENTE, SUMERGIBLE PARA
MEDICIONES EN TIEMPO REAL DE CLOROFILA A Y CIANOBACTERIAS”, con
referencia N° 105

b) Que, mediante Resolucion Gerencia de Administracion y Finanzas N° 184-2023-EPSEL
SA GGI/GAF, de fecha 08 de agosto del 2023, se aprueba el Expediente de Contratacion
del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2023-EPSEL
SA1.

¢} Que, mediante Resolucion Gerencia de Administracion y Finanzas N° 218-2023-EPSEL SA
GG/GAF, de fecha 06 de octubre del 2023, se aprueba las bases administrativas y se
autoriza la primera convocatoria del procedimiento de seleccidn del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 030-2023-EPSEL SA-1.

d) Laconvocatoriaen el SEACE, dela ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2023-EPSEL
S.A-1 “ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL DE CAMPO RESISTENTE,
SUMERGIBLE PARA MEDICIONES EN TIEMPO REAL DE CLOROFILA A Y
CIANOBACTERIAS”, se realiza en 12 de octubre de 2023,

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

AL b N i e el et et o e

OFICINAS: Av. Carlos Castaneda Iparragmrre N° 100 Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.; 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefonica} - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Fecha de ”‘g

Nro. | Tipo proveedor| RUCICodigo | Nombre o Razén Social | registro en el | Estado !

procedimiento E

CTMTECHOLOGIAY | o0 i

1 RUC 20267203467 | CONTROL SOCIEDAD | " | Vaido |

AHOMINA CERRADA ;

H

1

BRANDS COMPASS | . 0 |

2 RUC 20492671003 | INTERNATIONAL SOCIEDAD 2 ,; cpq | Vilido §

ANOHINMA CERRADA s ;

' 2023-10-13 e

!

3 RUC 20523412486 | CESPIPERUSAC ooy | Vo #

’ TECHOLOGIA Y MEDICION | 2023-10-18 Lo
3 ; .

AL R [ wouseecsac | uanzgn | YA |

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente se procede a verificar la formalidad de presentacion de las ofertas, tal como lo
sefiala e! numeral 1.7 de la seccion general de las bases y conforme a lo establecido en el artfculo
59 del Reglamento. A continuacion, se detalla:

Nro. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL OBSERVACIONES
1 BRANDS COMPASS INTERNATIONAL | Ninguna
E0I520FB0S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

4. ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procede a verificar la presentacién de los documentos de caracter
obligatorio requeridos en la seccion especifica de las bases seftalado en el num. 2.2.1 de
conformidad con el num. 73.2 del art. 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

En cumplimiento a la Normativa, el Comite de Seleccion solicitara a la Oficina de Control de Caiidad,
apoyo como area tecnica, para el dia Miercoles 25/10/2023, con la finalidad de que evalie el
cumplimiento de caracteristicas y/o requisitos funcionales de las ofertas presentadas por los
postores participantes, segln sus ofertas registradas en el Portal del SEACE.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252251 {Centrai de Telefonica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, por el término de la Jornada Laboral, en la
ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas del dia veinticuatro (24) dia del mes de octubre del afic 2023.

BLGA. SUSANN J. SOTO B REZO
Presidente

ING. DIEGO M.
Mie

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av, Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica} - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL DE CAMPO RESISTENTE, SUMERGIBLE PARA
MEDICIONES EN TIEMPO REAL DE CLOROFILAAY CIANOBACTERIAS”

En la ciudad de Chiclayo, a Treinta (30} dias del mes de Octubre del 2023, siendo las 15:00
horas, en los ambientes de la Gerencia Operacional, el Comité de Seleccion designado mediante
Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 215-2023-EPSEL S.A /GG/GAF, conductor
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2023-EPSEL S.A-1 que
tiene como objeto de convocatoria la “ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL DE CAMPO
RESISTENTE, SUMERGIBLE PARA MEDICIONES EN TIEMPO REAL DE CLOROFILA A Y
CIANOBACTERIAS”, inicia la reunioén con el fin de a fin de continuar con 1a etapa de Calificacién,
Evaluacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

Cabe mencionar, que se ha venido postergando el procedimiento de seleccién en mencién, par ios
siguientes motivos:

- Con, Informe N° 01/2023-EPSEL S.A/CES/SJSB, expediente 844978, se solicito a la Oficina
de Control de Calidad la verificacion de de caracteristicas y/o requisitos funcionales de las
ofertas presentadas, para el dia miercoles 25 de octubre del 2023.

- Con informe N° 204/2023-EPSEL S.A./GG/OCC el area usuaria (Oficina de Control de
Calidad) solicita ampliacién de plazo para la verificacion de caracteristicas y/o requisitos
funcionales de las ofertas presentadas, para el dia jueves 26 de octubre del 2023.

- Con informe N° 208/2023-EPSEL S.A./GG/OCC el area usuaria (Oficina de Control de
Calidad) solicita ampliacién de plazo para la verificacion de caracteristicas y/o requisitos
funcionales de las ofertas presentadas, para el dia lunes 30 de octubre del 2023, debido a
la sobrecarga laboral y al reducido personal de la Oficina.

- Con informe N° 001/2023-EPSEL S.A/GG/OCC/MVD e Informe N° 212/2023-EPSEL
S.A/GG/OCC (Exp. 846212), el area usuaria (Oficina de Control de Calidad) emite la
opinion técnica ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2023-EPSEL  S.A-1
“ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL DE CAMPO RESISTENTE, SUMERGIBLE
PARA MEDICIONES EN TIEMPO REAL DE CLOROFILA A Y CIANOBACTERIAS”

ADMISION DE LA OFERTA

Mediante INFORME N° 01-2023-EPSEL S.A/CES/SJSB de fecha 24.10.23, el Comité de
Seleccién solicitd a la Oficina de Control de Calidad se disponga apoye en revisar el cumplimiento

Referencia de las ofertas presentadas por los postores participantes segun sus ofertas registradas
en el Portal del SEACE del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-
2023-EPSEL SA-1, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL DE

AMPO RESISTENTE, SUMERGIBLE PARA MEDICIONES EN TIEMPO REAL DE CLOROFILA

OFICINAS Av. Carlos Castaiieda lparragu:rre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferreiiafe Telf. N® 287146,
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE 8.A.

Acto seguido, se procede a verificar a los postores que hayan presentado la documentacion de
presentacion obligatoria requerida en las bases, obteniendo el siguiente detalle:
POSTOR:

Postor

. BRANDS COMPASS INTERNATIONAL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

OFERTA
CUMPLE/NO CUMPLE | FOLIOS

a.) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1} CUMPLE 6

b.} Documento que acredite la representacién de guien suscribe la .
oferta.

En caso de persona juridica, copia del cerificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE 742
identidad o documente analogo, o del ceriificado de vigencia de
poder otorgado por persena natural, del apoderado o mandatario, |
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio gue suscriba la promesa
de consorcio, segln corresponda.

c.) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del |
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 13

¢d.) Declaracién jurada de cumplimientc de los Téminos de CUMPLE
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la 14-23
presente seccion. (Anexo N° 3)

| €.) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). CUMPLE

f.) Promesa de consorcio ¢on firmas Iégalizadas. de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio coman y las obligaciores a las que se compromete cada

; ; . . NO C
uno de los integrantes del consorcio asi como ¢l porcentaje O CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 8)

.) Precio de la oferta en soles (anexo N° 6) CUMPLE I 25

' PRESIDNTE P

| ADMITIDA / NO ADMITIDA ADMITIDA

7

f\‘ MIEMBRO] *
NC ]i)

\;Qic LR

OFICINAS: Av. Carlas Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Cantral Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:

RAZON SOCIAL O . .
# COMERCIAL ADMISION OBSERVACION
Cumple con la presentacion de documentacion
B:T:i‘rhégz:%nonzﬁfs obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
1 SI y condiciones de los Términos de Referencia detalladas
SOCIEDAD ANONIMA | " ifica de las b
CERRADA en la seccion especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Siendo las 17:00 horas, del mismo dia, se dio por culminada la presente sesién, firmando la
presente.

BLGA. SU

i}

1/ A -
Ay =B/ v
(=10
BLGA MILAGROSVELBZMQREOPELGADO
iembro -

Presidente @ = TV/==

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda |parraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur; Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL DE CAMPO RESISTENTE, SUMERGIBLE PARA
MEDICIONES EN TIEMPO REAL DE CLOROFILA AY CIANOBACTERIAS”

En la ciudad de Chiclayo, a Treinta y uno (31) dias del mes de Octubre del 2023, siendo las 10:00
horas, en los ambientes de fa Gerencia Operacional, el Comité de Seleccion designado mediante
Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 215-2023-EPSEL S.A./GG/GAF, conductor
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2023-EPSEL S.A-1 que
tiene como objeto de convocatoria la “ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL DE CAMPO
RESISTENTE, SUMERGIBLE PARA MEDICIONES EN TIEMPO REAL DE CLOROFILA A Y
CIANOBACTERIAS”, inicia la reunién con el fin de a fin de continuar con la etapa de Calificacion,
Evaluacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS - ECONOMICA
A continuacién luego de haberse procedido con la etapa de admiswién de ofertas

corresponde desarrollar la etapa de evaluacidn de ofertas conforme a lo estabecido en &l
numeroal 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

FACTOR DE EVALUACION

POSTOR Precio Puntaje factor P.:‘.g::{e I?:gzgigﬁ
ofertado (S/) | precio: 100 ptos.
BRANDS COMPASS
INTERNATIONAL
SOCIEDAD ANONIMA 112,900.00 100 100 1
CERRADA
Valor estimado: $/113,091.20 Oferta mas baja $/112,900.00
Bonificacién del cinco por
ciento 5% por tener la
. condicién de Micro y pequeia .
Presenta ota relacién
APLICA Bonificacion del
5% por MYPE
BRANDS COMPASS
INTERNATIONAL
SOCIEDAD ANONIMA | 190 ¥ 200 LLe L
CERRADA

Cuiminada la evaluacion, se procede a determinar si el postor cumple con los requisitos
de calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75 numerales 75.1
\y 75.2d lamento de Contrataciones, se procede segun detalle:

(st _ Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sienz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N” 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

BRANDS COMPASS INTERNATIONAL

B EXPERIENCIA DEl. POSTOR EN LA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
ESPECIALIDAD CUMPLE / NO FOLIOS
CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 339,273.60
(trescientos treinta y nueve mil doscientos
setenta y tres con 60/100 soles) por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisidn del

comprobante de pago, segun

corresponda.un corresponda.un

corresponda, En el caso de Postores que CUMPLE 26 - 68
declaren en el anexo N° 1 tener la condicion 5/1,085,470.20

de micro y pequefia empresa, se acredita
una experiencia de S/ 28,272.80 {veintiocho
mil doscientos setenta y dos con 80/100
soles) (...)

Se consideran bienes similares a los
siguientes: equipos de medicidn usados
para la determinacion de pH, conductividad,
turbiedad, cloro residual, multiparametros,
solidos suspendidos, equipos que midan
clorofila, cianobacterias u otras algas, asi
como equipos para monitoreo ambiental.

CALIFICA / NO CALIFICA CALIFICA

SE RESUELVE:

» Otorgar la Buena Pro al postor BRANDS COMPASS INTERNATIONAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, identificado con RUC 20492671003, con un puntaje econdmico
obtenido de 105 puntos, y un monto adjudicado de S/ 112,800.00 Soles.

* Elconsentimiento del otorgamiento de la buena pro se produce el mismo dia de la
notificaciéon de su otorgamiento.

No habiendo otro asunto que tratges=Seng inada la
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BLGA. SUSANN J. SOTO BALAREZO BLGA.MILAGROS VELEZMORO DELGADOD
Presidente @x@l’n‘hembro

MIEMBRO * ||

KLY

ING. DIEGO M. RIVAS HENCKELL
Miembro
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda iparraguirre N° 100 - Av, S3enz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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